
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 임업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 17,590,441 16,051,250 1,539,191

국 2,510,670 2,312,033 198,637

특 500,000 0 500,000

도 2,800,461 2,699,079 101,382

시 11,779,310 11,040,138 739,172

산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 3,415,349 3,343,407 71,942

국 1,568,810 1,514,823 53,987

도 540,594 520,225 20,369

시 1,305,945 1,308,359 △2,414

임업육성 3,415,349 3,343,407 71,942

국 1,568,810 1,514,823 53,987

도 540,594 520,225 20,369

시 1,305,945 1,308,359 △2,414

임산기반육성 10,000 36,400 △26,400

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

○산림문화축제 영주시 홍보물품 구입(불용액

삭감) 0 1,000 △1,000경정 0원

206 재료비 0 20,000 △20,000

01 재료비 0 20,000 △20,000

○나무 나누어주기 행사용 묘목 구입(불용액 삭

감) 0 20,000 △20,000경정 0원

301 일반보전금 0 5,400 △5,400

09 행사실비지원금 0 5,400 △5,400

○임업후계자 기본교육(산림경영모델학교 등)

참석 여비(불용액 삭감) 0 1,800 △1,800

○임업후계자 전국대회 및 산림문화행사 참석여

비(불용액 삭감) 0 3,600 △3,600

경정 0원

경정 0원

(국)숲가꾸기(사회적일자리) 337,213 253,357 83,856

국 170,582 128,654 41,928

도 49,989 37,410 12,579

시 116,642 87,293 29,349

101 인건비 300,477 216,621 83,856

국 150,239 108,311 41,928

도 45,073 32,494 12,579

시 105,165 75,816 29,349

04 기간제근로자등보수 300,477 216,621 83,856

○산림바이오매스수집단 인건비(추경성립전 사

용) 158,056 75,592 82,464경정 158,056,000원

국 79,028 37,796 41,232

도 23,709 11,339 12,370

시 55,319 26,457 28,862

○산림바이오매스수집단 보험료(추경성립전 사

용) 6,911 5,519 1,392경정 6,911,000원

국 3,455 2,759 696

도 1,037 828 209
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 임업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,419 1,932 487

산림소득지원사업 30,000 53,700 △23,700

402 민간자본이전 30,000 53,700 △23,700

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 53,700 △23,700

○임산물 관수 및 관정시설 지원(불용액 삭감) 0 13,700 △13,700

― 임산물 관수시설 0 9,000 △9,000

― 임산물 관정시설 0 4,700 △4,700

○산양삼 종자 구입비 지원(집행잔액 삭감)

5,000 15,000 △10,000

경정 0원

경정 0원

경정 5,000,000원

(국)산림서비스도우미 운영 지원 70,594 62,494 8,100

국 35,297 31,247 4,050

도 10,589 9,374 1,215

시 24,708 21,873 2,835

101 인건비 70,354 62,254 8,100

국 35,177 31,127 4,050

도 10,553 9,338 1,215

시 24,624 21,789 2,835

04 기간제근로자등보수 70,354 62,254 8,100

○숲길체험지도사 28,812 20,712 8,100

― 인건비(추경성립전 사용)

26,655 18,555 8,100경정 26,655,000원

국 13,328 9,278 4,050

도 3,998 2,783 1,215

시 9,329 6,494 2,835

(국)2020년 임산물 저온피해 복구 지원사업 12,427 0 12,427

국 7,350 0 7,350

도 1,575 0 1,575

시 3,502 0 3,502

302 이주및재해보상금 12,427 0 12,427

국 7,350 0 7,350

도 1,575 0 1,575

시 3,502 0 3,502

02 민간인재해및복구활동보상금 12,427 0 12,427

○'20년 임산물 저온피해복구비 지원

12,427 0 12,42712,427,000원 * 1식

국 7,350 0 7,350

도 1,575 0 1,575

시 3,502 0 3,502

(도)신사업 산림일자리모델 발굴 공모사업 17,000 0 17,000

도 5,000 0 5,000

시 12,000 0 12,000

207 연구개발비 17,000 0 17,000

도 5,000 0 5,000

시 12,000 0 12,000

01 연구용역비 17,000 0 17,000
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 육성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 임업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○백두대간 산적마을 조성 용역

17,000 0 17,00017,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

시 12,000 0 12,000

(국)FTA폐업지원금(밤) 659 0 659

국 659 0 659

302 이주및재해보상금 659 0 659

국 659 0 659

02 민간인재해및복구활동보상금 659 0 659

○FTA폐업지원금(밤) 659 0 659659,000원 * 1식

국 659 0 659

산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 5,821,646 5,661,284 160,362

국 873,287 758,960 114,327

도 821,595 749,679 71,916

시 4,126,764 4,152,645 △25,881

산림보호 4,978,167 4,828,973 149,194

국 850,150 743,938 106,212

도 744,442 676,178 68,264

시 3,383,575 3,408,857 △25,282

산불방지 134,234 173,139 △38,905

201 일반운영비 94,955 103,045 △8,090

01 사무관리비 72,810 80,900 △8,090

○산불방지 계도용품 26,850 29,300 △2,450

― 산불예방 홍보물(예산절감)

3,550 6,000 △2,450

○산불진화복 구입(직원) (예산절감)

13,680 16,000 △2,320

○산불진화 등산화 구입(직원) (예산절감)

26,680 30,000 △3,320

경정 3,550,000원

경정 13,680,000원

경정 26,680,000원

202 여비 0 12,000 △12,000

01 국내여비 0 12,000 △12,000

○산불업무담당자 선진지 견학(불용액 삭감)

0 12,000 △12,000경정 0원

206 재료비 1,837 2,000 △163

01 재료비 1,837 2,000 △163

○산림보호 장비 구입(집행잔액 삭감)

1,837 2,000 △163경정 1,837,000원

301 일반보전금 4,650 7,250 △2,600

09 행사실비지원금 3,150 3,500 △350

○산불진화 민간인 급식(예산절감)

3,150 3,500 △350경정 3,150,000원

12 기타보상금 1,500 3,750 △2,250

○산림사범수사 참고인 보상금 0 750 △750

― 교통비, 식비(불용객 삭감) 0 750 △750경정 0원
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산불제보자 보상금(불용액 삭감) 0 500 △500

○산불관련 민간 보상금 1,500 2,500 △1,000

― 소각산불 없는 녹색마을 보상금(집행잔액

삭감) 1,500 2,000 △500

― 산불방지 유공 민간인 보상금(불용액 삭감)

0 500 △500

경정 0원

경정 1,500,000원

경정 0원

401 시설비및부대비 14,454 30,000 △15,546

01 시설비 14,454 30,000 △15,546

○산불피해목 제거사업(집행잔액 삭감)

14,454 30,000 △15,546경정 14,454,000원

405 자산취득비 1,994 2,500 △506

01 자산및물품취득비 1,994 2,500 △506

○산불방지대책 무전기(휴대용) 대체 구입(예산

절감) 1,994 2,500 △506경정 1,994,000원

보호수 관리 316,746 317,044 △298

101 인건비 13,587 13,744 △157

04 기간제근로자등보수 13,587 13,744 △157

○보호수 및 노거수 관리 인부임(집행잔액 삭감

) 13,587 13,744 △157경정 13,587,000원

206 재료비 3,159 3,300 △141

01 재료비 3,159 3,300 △141

○보호수 해충방제용 약제(집행잔액 삭감)

1,659 1,800 △141경정 1,659,000원

산림병해충 방제 443,965 476,392 △32,427

201 일반운영비 22,082 26,122 △4,040

01 사무관리비 16,160 20,200 △4,040

○산림병해충 예찰 시스템 사용료(예산절감)

600 700 △100

○소나무재선충병 안내 현수막 설치(예산절감)

3,560 6,000 △2,440

○소나무재선충병 방제 및 예찰용 차량 임차(예

산절감) 10,500 12,000 △1,500

경정 600,000원

경정 3,560,000원

경정 10,500,000원

301 일반보전금 2,000 10,000 △8,000

12 기타보상금 2,000 10,000 △8,000

○소나무재선충병 신고자 보상금(집행잔액 삭감

) 2,000 10,000 △8,000경정 2,000,000원

401 시설비및부대비 379,930 400,000 △20,070

02 감리비 32,000 50,000 △18,000

○소나무재선충병 방제사업(설해피해목 등 고사

목제거)(집행잔액 삭감) 32,000 50,000 △18,000경정 32,000,000원

03 시설부대비 450 2,520 △2,070

○소나무재선충병 방제사업(설해피해목 등 고사

목제거)(집행잔액 삭감) 450 2,520 △2,070경정 450,000원
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 2,683 3,000 △317

01 자산및물품취득비 2,683 3,000 △317

○소나무류 무단이동 단속초소용 컨테이너 구입

(예산절감) 2,683 3,000 △317경정 2,683,000원

(도)산불방지대책 2,066,075 2,017,675 48,400

도 400,055 351,655 48,400

시 1,666,020 1,666,020 0

201 일반운영비 868,875 858,875 10,000

도 179,375 169,375 10,000

시 689,500 689,500 0

01 사무관리비 810,000 800,000 10,000

○산불예방 홍보물품 구입(추경성립전 사용)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

405 자산취득비 83,900 45,500 38,400

도 47,500 9,100 38,400

시 36,400 36,400 0

01 자산및물품취득비 83,900 45,500 38,400

○산불현장 모니터링 시스템 차량구조 변경(추

경성립전 사용) 9,000 0 9,0009,000,000원 * 1대

도 9,000 0 9,000

○산불발생요인 사전제거 소형파쇄기 구입(추경

성립전 사용) 29,400 0 29,4009,800,000원 * 3대

도 29,400 0 29,400

(국)산림병해충방제 420,464 320,464 100,000

국 294,357 224,357 70,000

도 35,970 26,970 9,000

시 90,137 69,137 21,000

401 시설비및부대비 420,464 320,464 100,000

국 294,357 224,357 70,000

도 35,970 26,970 9,000

시 90,137 69,137 21,000

01 시설비 366,000 266,000 100,000

○산림병해충(재선충병 등) 방제사업(추경성립

전 사용) 366,000 266,000 100,000경정 366,000,000원

국 256,200 186,200 70,000

도 31,375 22,375 9,000

시 78,425 57,425 21,000

(국)산림재해일자리(산림보호지원단) 72,424 0 72,424

국 36,212 0 36,212

도 10,864 0 10,864

시 25,348 0 25,348

101 인건비 71,224 0 71,224

국 35,612 0 35,612

도 10,684 0 10,684

시 24,928 0 24,928
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 71,224 0 71,224

○산림보호지원단 인건비 등(추경성립전 사용)

54,977 0 54,97754,977,000원 * 1식

국 27,488 0 27,488

도 8,247 0 8,247

시 19,242 0 19,242

○산림보호지원단 보험료(추경성립전 사용)

16,247 0 16,24716,247,000원 * 1식

국 8,124 0 8,124

도 2,437 0 2,437

시 5,686 0 5,686

201 일반운영비 1,200 0 1,200

국 600 0 600

도 180 0 180

시 420 0 420

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○산림보호단속 계도용품(현수막) 구입(추경성

립전 사용) 1,200 0 1,2001,200,000원 * 1식

국 600 0 600

도 180 0 180

시 420 0 420

임도 및 사방 843,479 832,311 11,168

국 23,137 15,022 8,115

도 77,153 73,501 3,652

시 743,189 743,788 △599

(국)산림재해일자리(산사태현장예방단) 57,844 37,556 20,288

국 23,137 15,022 8,115

도 10,412 6,760 3,652

시 24,295 15,774 8,521

101 인건비 50,644 30,356 20,288

국 20,257 12,142 8,115

도 9,116 5,464 3,652

시 21,271 12,750 8,521

04 기간제근로자등보수 50,644 30,356 20,288

○산사태 현장예방단 인건비(추경성립전 사용)

46,044 28,863 17,181경정 46,044,000원

국 18,417 11,545 6,872

도 8,288 5,195 3,093

시 19,339 12,123 7,216

○산사태 현장예방단 4대보험료(추경성립전 사

용) 4,000 893 3,107경정 4,000,000원

국 1,600 357 1,243

도 720 161 559

시 1,680 375 1,305

임도사업 100,655 100,709 △54

201 일반운영비 204 209 △5

02 공공운영비 204 209 △5

○연료비 204 209 △5
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 임도 및 사방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 기계톱, 예취기 유류비(집행잔액 삭감)

144 149 △5경정 144,000원

206 재료비 451 500 △49

01 재료비 451 500 △49

○임도관리 방제용 재료 구입(집행잔액 삭감)

451 500 △49경정 451,000원

사방사업 307,892 316,958 △9,066

201 일반운영비 4,142 11,458 △7,316

01 사무관리비 4,000 11,100 △7,100

○산사태 취약지역 지정위원회 참석 수당(불용

액 삭감) 0 1,400 △1,400

○산사태 취약지역 안내표지판(예산절감)

2,000 2,500 △500

○생활권 재해우려목 제거사업 장비 임차료(예

산절감) 2,000 3,600 △1,600

○산사태 피해지 응급복구 장비임차(불용액 삭

감) 0 3,600 △3,600

경정 0원

경정 2,000,000원

경정 2,000,000원

경정 0원

02 공공운영비 142 358 △216

○산사태취약지역 관리 작업기계 유류 구입 142 358 △216

― 기계톱, 예취기 유류비(예산절감)

142 358 △216경정 142,000원

401 시설비및부대비 298,660 300,000 △1,340

03 시설부대비 460 1,800 △1,340

○산사태 피해지 복구사업(집행잔액 삭감)

460 1,800 △1,340경정 460,000원

405 자산취득비 2,090 2,500 △410

01 자산및물품취득비 2,090 2,500 △410

○기계톱 구입(생활권 재해우려목 제거용)(예산

절감) 1,590 2,000 △410경정 1,590,000원

녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 7,656,343 6,903,782 752,561

국 68,573 38,250 30,323

특 500,000 0 500,000

도 1,438,272 1,429,175 9,097

시 5,649,498 5,436,357 213,141

녹지조경 3,027,603 3,014,224 13,379

도 3,600 3,600 0

시 3,024,003 3,010,624 13,379

조경관리 3,015,603 3,002,224 13,379

201 일반운영비 36,830 37,290 △460

01 사무관리비 19,640 20,100 △460

○조경설계용 도서(종합적산정보 등) 구입비(예

산절감) 270 300 △30

○조경지 등 관리용 현수막 구입비(예산절감)

720 800 △80

경정 270,000원

경정 720,000원
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부서: 산림녹지과

정책: 녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 녹지조경 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○양묘장 및 가로수, 조경지 관리 장비임차료(

예산절감) 5,830 6,000 △170

○국유재산 사용료(예산절감)

12,820 13,000 △180

경정 5,830,000원

경정 12,820,000원

301 일반보전금 3,128 5,500 △2,372

12 기타보상금 3,128 5,500 △2,372

○민간인 상해치료비(예산절감)

1,800 3,000 △1,200

○민간인 피해보상금(예산절감)

1,328 2,500 △1,172

경정 1,800,000원

경정 1,328,000원

401 시설비및부대비 2,688,000 2,670,000 18,000

01 시설비 2,678,010 2,660,010 18,000

○두전2리 학방교 소공원 조성사업(특별조정교

부금) 18,000 0 18,00018,000,000 * 1식

405 자산취득비 7,811 9,600 △1,789

01 자산및물품취득비 7,811 9,600 △1,789

○조경지 관리용 엔진톱 구입(예산절감)

1,100 1,600 △500

○조경지 관리자재 보관용 컨테이너 구입(예산

절감) 6,711 8,000 △1,289

경정 1,100,000원

경정 6,711,000원

공원조성 및 관리 2,996,100 2,497,040 499,060

특 500,000 0 500,000

도 1,075,000 1,075,000 0

시 1,421,100 1,422,040 △940

공원조성 796,100 797,040 △940

201 일반운영비 16,100 17,040 △940

01 사무관리비 100 1,040 △940

○영주시 도시림등의 조성관리심의위원회 참석

수당(불용액 삭감) 0 840 △840

○어린이놀이시설 안전교육(집행잔액 삭감)

100 200 △100

경정 0원

경정 100,000원

(도)지역균형발전전략사업 700,000 200,000 500,000

특 500,000 0 500,000

도 100,000 100,000 0

시 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 700,000 200,000 500,000

특 500,000 0 500,000

도 100,000 100,000 0

시 100,000 100,000 0

01 시설비 700,000 200,000 500,000

○시민이 행복한 힐링공원(구학공원) 조성사업(

추경성립전 사용) 700,000 200,000 500,000경정 700,000,000원

특 500,000 0 500,000

도 100,000 100,000 0

시 100,000 100,000 0
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부서: 산림녹지과

정책: 녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림비즈니스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림비즈니스 1,632,640 1,392,518 240,122

국 68,573 38,250 30,323

도 359,672 350,575 9,097

시 1,204,395 1,003,693 200,702

(국)유아숲교육위탁운영 123,146 92,500 30,646

국 53,573 38,250 15,323

도 16,072 11,475 4,597

시 53,501 42,775 10,726

307 민간이전 123,146 92,500 30,646

국 53,573 38,250 15,323

도 16,072 11,475 4,597

시 53,501 42,775 10,726

05 민간위탁금 123,146 92,500 30,646

○유아숲체험원 위탁운영(추경성립전 사용)

123,146 92,500 30,646경정 123,146,000원 * 1식

국 53,573 38,250 15,323

도 16,072 11,475 4,597

시 53,501 42,775 10,726

유아숲체험원 관리 34,136 41,748 △7,612

101 인건비 0 2,848 △2,848

04 기간제근로자등보수 0 2,848 △2,848

○유아숲체험원 관리(풀베기) 인부임(불용액 삭

감) 0 1,520 △1,520

○유아숲체험원 관리(피해목 정비) 인부임(불용

액 삭감) 0 1,328 △1,328

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 3,917 7,600 △3,683

01 사무관리비 2,340 2,600 △260

○구급약품 구입(집행잔액 삭감)

140 400 △260경정 140,000원

02 공공운영비 1,577 5,000 △3,423

○유아숲체험원 시설물 유지관리(집행잔액 삭감

) 1,577 5,000 △3,423경정 1,577,000원

301 일반보전금 0 1,000 △1,000

12 기타보상금 0 1,000 △1,000

○유아숲체험원 이용 민간인 상해치료비(불용액

삭감) 0 1,000 △1,000경정 0원

405 자산취득비 219 300 △81

01 자산및물품취득비 219 300 △81

○유아숲체험원 내 사무실 냉풍기 구입(예산절

감) 219 300 △81경정 219,000원

등산로 관리 282,358 95,270 187,088

101 인건비 11,147 19,320 △8,173

04 기간제근로자등보수 11,147 19,320 △8,173
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부서: 산림녹지과

정책: 녹지 네트워크 구축(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림비즈니스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○등산로 관리(풀베기) 인부임(집행잔액 삭감)

11,147 15,200 △4,053

○등산로 관리(피해목 정비)인부임(불용액 삭감

) 0 3,320 △3,320

○등산로 관리 인부 부상치료비(불용액 삭감)

0 800 △800

경정 11,147,000원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 9,195 13,735 △4,540

01 사무관리비 540 600 △60

○등산로, 산림욕장 홍보 및 정비안내 현수막

제작(예산절감) 540 600 △60경정 540,000원

02 공공운영비 8,655 13,135 △4,480

○등산로 시설 유지관리 8,400 12,400 △4,000

― 등산로 시설물(흙먼지털이기, 정자) 유지관

리(불용액 삭감) 0 4,000 △4,000

○등산로 관리 장비 유지관리(불용액 삭감) 0 480 △480

― 동력예취기 0 280 △280

― 기계톱 0 200 △200

경정 0원

경정 0원

경정 0원

206 재료비 1,016 1,215 △199

01 재료비 1,016 1,215 △199

○등산로 정자 목재 도색재료 구입 216 415 △199

― 오일스테인(집행잔액 삭감)

216 250 △34

― 페인트(불용액 삭감) 0 150 △150

― 솔(불용액 삭감) 0 15 △15

경정 216,000원

경정 0원

경정 0원

401 시설비및부대비 261,000 61,000 200,000

01 시설비 261,000 61,000 200,000

○휴천1동 뚜께바위 등산로 정비 및 전망대 설

치(특별조정교부금) 200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

(국)스마트가든볼설치사업 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

01 시설비 30,000 0 30,000

○스마트가든볼 설치 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

시 10,500 0 10,500

재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 580,585 26,259 554,326

보전지출 580,585 26,259 554,326

보전지출 580,585 26,259 554,326
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부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 580,585 26,259 554,326

01 국고보조금반환금 490,110 19,907 470,203

○2019년도 450,481 0 450,481

― 정책숲가꾸기 10,471 0 10,471

― 정책숲가꾸기(이자) 808 0 808

― 공공산림가꾸기 8,120 0 8,120

― 공공산림가꾸기(이자) 179 0 179

― 공공산림가꾸기(추경) 1,578 0 1,578

― 공공산림가꾸기(추경)(이자)

73 0 73

― 산불방지대책 1,680 0 1,680

― 산불방지대책(이자) 8 0 8

― 2019년 산림재해일자리(예찰방제단)

829 0 829

― 산림서비스도우미 994 0 994

― 산림서비스도우미(이자) 1 0 1

― 청정임산물이용증진사업

407,952 0 407,952

― 청정임산물이용증진사업(이자)

3,782 0 3,782

― 백두대간주민소득지원사업

3,108 0 3,108

― 백두대간주민소득지원사업(이자)

41 0 41

― 2019년 산림재해일자리(산사태현장예방단)

548 0 548

― 2019년 산림재해일자리(산사태현장예방단)(

이자) 284 0 284

― 목재펠릿보일러 보급(주택용)

664 0 664

― 목재펠릿보일러 보급(주택용)(이자)

102 0 102

― 목재이용 및 산업육성(농특보조)(부가세환

급금) 9,091 0 9,091

― 목재이용 및 산업육성(농특보조)(이자)

168 0 168

○2018년도 19,573 0 19,573

― 백두대간주민지원사업 1,750 0 1,750

― 백두대간주민지원사업(이자)

225 0 225

― 청정임산물이용증진사업

17,544 0 17,544

― 청정임산물이용증진사업(이자)

54 0 54

○2018년도 기금 149 0 149

10,470,250원 * 1식

807,820원 * 1식

8,119,440원 * 1식

178,240원 * 1식

1,577,390원 * 1식

72,120원 * 1식

1,679,200원 * 1식

7,560원 * 1식

828,830원 * 1식

993,180원 * 1식

910원 * 1식

407,952,000원 * 1식

3,781,300원 * 1식

3,108,000원 * 1식

40,580원 * 1식

547,190원 * 1식

283,410원 * 1식

663,600원 * 1식

101,290원 * 1식

9,090,900원 * 1식

167,670원 * 1식

1,750,000원 * 1식

224,850원 * 1식

17,544,000원 * 1식

53,940원 * 1식

- 11 -



부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 2018년 FTA 직접피해보전 행정비

145 0 145

― 2018년 FTA 직접피해보전 행정비(이자)

1 0 1

― 2018년 FTA 피해보전 직불금

2 0 2

― 2018년 FTA 폐업지원금 1 0 1

144,020원 * 1식

237원 * 1식

1,190원 * 1식

240원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 90,475 6,352 84,123

○2019년도 78,691 0 78,691

― 정책숲가꾸기 3,173 0 3,173

― 정책숲가꾸기(이자) 241 0 241

― 공공산림가꾸기 2,438 0 2,438

― 공공산림가꾸기(이자) 54 0 54

― 공공산림가꾸기(추경) 474 0 474

― 공공산림가꾸기(추경)(이자)

22 0 22

― 산불방지대책 756 0 756

― 산불방지대책(이자) 4 0 4

― 2019년 산림재해일자리(예찰방제단)

249 0 249

― 산림서비스도우미 297 0 297

― 산촌거점권역육성지원 5,401 0 5,401

― 청정임산물이용증진사업

62,506 0 62,506

― 청정임산물이용증진사업(이자)

1,135 0 1,135

― 백두대간주민소득지원 267 0 267

― 2019년 산림재해일자리(산사태현장예방단)

249 0 249

― 목재펠릿보일러 보급(주택용)

266 0 266

― 목재펠릿보일러 보급(주택용)(이자)

47 0 47

― 목재이용 및 산업육성(농특보조)(부가세환

급액) 1,091 0 1,091

― 목재이용 및 산업육성(농특보조)(이자)

21 0 21

○2018년도 5,432 0 5,432

― 백두대간주민지원사업 150 0 150

― 청정임산물이용증진사업

5,263 0 5,263

― 청정임산물이용증진사업(이자)

19 0 19

3,172,640원 * 1식

240,850원 * 1식

2,437,990원 * 1식

53,360원 * 1식

473,530원 * 1식

21,630원 * 1식

755,640원 * 1식

3,400원 * 1식

248,850원 * 1식

296,360원 * 1식

5,400,960원 * 1식

62,505,600원 * 1식

1,134,370원 * 1식

266,400원 * 1식

248,260원 * 1식

265,440원 * 1식

46,670원 * 1식

1,090,900원* 1식

20,120원 * 1식

150,000원 * 1식

5,263,000원 * 1식

18,160원 * 1식
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